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PRINCIPAIS INDICADORES - ENTRADAS
Fev_21 Mar_21 Δ % Acum. 2020 Acum. 2021 Δ %

( R$ mil ) ( R$ mil ) Mar / Fev ( R$ mil ) ( R$ mil )
Acum.

2021 / 20
ref.: 1 mês ref.: 1 mês ref.: 1 mês ref.: 3 meses ref.: 3 meses ref.: 3 meses

TOTAL MGA JCB 14.332          14.643          2,2% 37.834        43.789            15,7%

RECEITA DE CORRIDAS 4.554            4.621            1,5% 11.988        13.962            16,5%

- Rentabilidade de Apostas 3.619            3.699            2,2% 9.144          11.204            22,5%

PRINCIPAIS RECEITAS ADICIONAIS 4.331            6.369            47,1% 17.044        14.807            -13,1%

- Aluguéis de Áreas e Escritórios 1.149            2.713            136,3% 4.638          4.783              3,1%

- Taxa de Manutenção 2.703            2.704            0,0% 8.413          8.118              -3,5%

- Eventos 41                  53                  32,0% 3.256          111                  -96,6%

- Estacionamento 59                  59                  -0,2% 328              175                  -46,5%

- Transferência de títulos 380                840                121,1% 410              1.620              295,1%

PRINCIPAIS INDICADORES - SAÍDAS
Fev_21 Mar_21 Δ % Acum. 2020 Acum. 2021 Δ %

( R$ mil ) ( R$ mil ) Mar / Fev ( R$ mil ) ( R$ mil )
Acum.

2021 / 20
ref.: 1 mês ref.: 1 mês ref.: 1 mês ref.: 3 meses ref.: 3 meses ref.: 3 meses

PRINCIPAIS DESPESAS 7.942            8.799            10,8% 25.919        24.969            -3,7%

- Prêmios Proprietários e Prof. Turfe 1.833            2.192            19,5% 7.186          5.784              -19,5%

- Bonificações Apostas 615                806                31,1% 1.931          2.130              10,3%

- Comissões Ag. Credenciados 483                430                -11,0% 1.416          1.396              -1,4%

- Pessoal 2.986            3.400            13,9% 9.104          9.440              3,7%

- Geração / Transmissão 869                963                10,8% 2.838          2.894              2,0%

- Vigilância 389                377                -3,1% 1.380          1.155              -16,3%

- Serv. Públicos ( Luz, Agua, Telefone ) 479                397                -17,2% 1.441          1.390              -3,6%

- CCCCN (*) 36                  30                  -18,7% 58                104                  79,6%

- ISS ( provisão ) 211                206                -2,4% 553              631                  14,1%

(*) Desde 2012, passamos a adotar nova metodologia de apuração da CCCCN conf. Lei 12.546/2012 que desconta o valor pago em prêmios.
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Gávea

C.Jardim

PRINCIPAIS INDICADORES - ATIVIDADE HÍPICA

MGA NACIONAL JCB ( Gávea + C.Jardim )
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PMU INT. (*) Exceto França

PRINCIPAIS INDICADORES - ATIVIDADE HÍPICA

MGA SIMULCASTING INTERNACIONAL - PARCERIA JCB & PMU
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( em R$ mil )

março-2021 875                 6,0% 492                 3,4% 6.288              42,9% 6.988              47,7% 14.643         

fevereiro-2021 926                 6,5% 439                 3,1% 5.388              37,6% 7.579              52,9% 14.332         

Δ% mar / fev -5,5% 12,1% 16,7% -7,8% 2,2%

Acum. mar_2021 2.752              6,3% 1.433              3,3% 17.556            40,1% 22.048            50,4% 43.789         

Acum. mar_2020 3.146              8,3% 1.221              3,2% 10.263            27,1% 23.204            61,3% 37.834         

Δ% Acum. 2021 / 2020 -12,5% 17,4% 71,0% -5,0% 15,7%

Acum. mar_2021 Acum. mar_2020

PRINCIPAIS INDICADORES - ATIVIDADE HÍPICA

MGA GLOBAL JCB por LOCAL DE APOSTAS

Total MGAPeríodo Hipódromo % Teleturf % Internet % AC's %

Hipódromo
6,3%

Teleturf
3,3%

Internet
40,1%

AC's
50,4% Hipódromo

8,3%

Teleturf
3,2%

Internet
27,1%

AC's
61,3%

2021.03 - Relatório Gerencial - Março_SITE_VNOVA pág.4       



BALANCETE PATRIMONIAL em 31 de MARÇO 2021

( em R$ )

Circulante 33.091.856                Circulante 20.727.608                
  Disponível 12.402.749                  Obrigações a Pagar 6.925.476                   
  Contas a Receber 10.483.516                  Obrig. Fisc./Parafisc. ( IPTU ) 9.957.469                   
  Outros Creditos 5.925.898                     Outras Obrigações 3.844.663                   
  Almoxarifado -                                   
  Desp. Antecipadas 4.279.693                   

Realizavel a L Prazo 2.406.033                  Exigivel a L Prazo 193.470.497              
  Dep. Judiciais & Garantias 2.406.033                     Obrigações Fisc./Parafisc 193.470.497              

Ativo Permanente 388.284.474              Patrimônio Liquido 209.584.258              
  Imobilizado 388.284.474                Patrimônio 208.761.779              

  Resultado do Exercicio 822.479                      

TOTAL ATIVO 423.782.362         TOTAL PASSIVO 423.782.362         

ATIVO PASSIVO
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DEMONSTRATIVO DO RESULTADO GERENCIAL - JCB 2021
( em R$ )

Mar_21 Total Acumulado Total
Hípica Lagoa Centro 2021 Hípica Lagoa Centro 2021

0 0
( + ) Receita Bruta da Atividade 7.890.637            2.018.972            2.406.028            12.315.638               23.080.253          5.488.572            3.539.597            32.108.422               
Receita de Corridas 4.620.826             -                             -                             4.620.826                  13.962.314          -                             -                             13.962.314               
Frações de Rateios 288.985                -                             -                             288.985                     606.088                -                             -                             606.088                     
Rateios não Reclamados 25.124                  -                             -                             25.124                       160.982                -                             -                             160.982                     
Inscrições de Animais -                             -                             -                             -                                  -                             -                             -                             -                                  
Serviços 216.561                30.242                  -                             246.803                     554.823                91.279                  -                             646.102                     
Forfaits 8.000                     -                             -                             8.000                          21.200                  -                             -                             21.200                       
Exportação de Imagens de Corridas 250.521                -                             -                             250.521                     647.881                -                             -                             647.881                     
Aluguéis de Áreas e Escritórios 350.133                12.768                  2.350.515             2.713.417                  1.363.797             44.332                  3.374.570             4.782.699                  
Camarotes 39.196                  -                             -                             39.196                       84.804                  -                             -                             84.804                       
Eventos -                             53.455                  -                             53.455                       -                             110.789                -                             110.789                     
Estacionamento 1.697                     1.697                     55.513                  58.908                       5.183                     5.183                     165.027                175.393                     
Eventuais 295.373                126.588                -                             421.961                     763.336                327.144                -                             1.090.480                  
Taxa de Manutenção 1.351.819             1.351.819             -                             2.703.638                  4.058.870             4.058.870             -                             8.117.741                  
Transferência de Títulos 420.000                420.000                -                             840.000                     810.000                810.000                -                             1.620.000                  
Venda de Títulos 20.000                  20.000                  -                             40.000                       30.000                  30.000                  -                             60.000                       
Secretaria 2.403                     2.403                     -                             4.805                          10.975                  10.975                  -                             21.950                       

( - ) Deduções da Receita Bruta 4.828.182            32                          165                        4.828.379                 13.495.407          80                          529                        13.496.016               
Tributos ( CCCCN ) 29.570                  -                             -                             29.570                       104.458                -                             -                             104.458                     
Tributos ( ISS ) 217.302                32                          165                        217.499                     660.307                80                          529                        660.916                     
Prêmios 2.191.672             -                             -                             2.191.672                  5.784.436             -                             -                             5.784.436                  
Bonificações Apostas 806.034                -                             -                             806.034                     2.129.810             -                             -                             2.129.810                  
Comissões Ag. Credenciados 429.922                -                             -                             429.922                     1.395.687             -                             -                             1.395.687                  
CBPT 190.842                -                             -                             190.842                     526.791                -                             -                             526.791                     
Despesas de Corridas 962.839                -                             -                             962.839                     2.893.919             -                             -                             2.893.919                  

( = ) Receita Operacional Líquida 3.062.455            2.018.941            2.405.863            7.487.259                 9.584.847            5.488.492            3.539.068            18.612.407               

( - ) Custos das Atividades Operacionais 3.948.962            1.477.371            624.021                6.050.353                 11.533.272          4.086.602            1.765.104            17.384.977               
Tributos 17.752                  1.137                     52.723                  71.612                       34.453                  709                        52.723                  87.886                       
I.P.T.U. 23.110                  43.006                  193.149                259.265                     69.318                  129.032                579.447                777.796                     
Pessoal 2.490.857             826.491                82.921                  3.400.269                  6.898.828             2.228.077             313.233                9.440.138                  
Serv. Prestados p/ Terceiros 826.408                173.043                116.433                1.115.884                  2.358.188             486.726                349.576                3.194.489                  
Despesas de Manutenção 182.510                104.182                133.154                419.845                     626.233                332.054                328.979                1.287.266                  
Mat. de Utiliz. e Consumo 124.325                36.705                  4.684                     165.713                     416.967                87.883                  10.511                  515.361                     
Despesas Gerais 144.376                59.897                  977                        205.250                     496.426                128.793                4.382                     629.601                     
Serv. Públicos 129.555                232.766                34.189                  396.510                     586.380                692.459                111.120                1.389.959                  
Outras Despesas 10.070                  143                        5.791                     16.004                       46.479                  869                        15.133                  62.481                       

( = ) Resultado da Atividade (886.507)              541.570                1.781.842            1.436.906                 (1.948.425)           1.401.890            1.773.964            1.227.429                 

( = ) Resultado Financeiro (124.470)              6.430                    (423)                      (118.463)                   (379.220)              (23.998)                 (1.733)                   (404.951)                   
Receitas Financeiras 31.674                  20.015                  643                        52.332                       75.575                  47.927                  1.638                     125.140                     
Despesas Financeiras 156.145                13.584                  1.066                     170.795                     454.795                71.925                  3.371                     530.090                     

Resultado Gerencial (1.010.977)           548.000                1.781.420            1.318.443                 (2.327.645)           1.377.892            1.772.231            822.479                     

Déficit / Superávit do Exercício (1.010.977)           548.000                1.781.420            1.318.443                 (2.327.645)           1.377.892            1.772.231            822.479                     2021.03 - Relatório Gerencial - Março_SITE_VNOVA Anexo II (2)       



ANÁLISES CONSOLIDADAS  -  DRE JCB  -  MARÇO 2021
( em R$ )

Acum. 2020 Acum. 2021
até Mar_20 até Mar_21

( + ) Receita Bruta da Atividade 10.122.994           12.315.638            21,7% 31.044.472             32.108.422               3,4%
Receita de Corridas 4.554.269              4.620.826              1,5% 11.988.340             13.962.314                16,5%
Frações de Rateios 145.807                 288.985                 98,2% 420.827                  606.088                     44,0%
Rateios não Reclamados 16.928                   25.124                   48,4% 82.273                     160.982                     95,7%
Inscrições de Animais -                              -                              0,0% 301.449                  -                                  -100,0%
Serviços 198.850                 246.803                 24,1% 596.146                  646.102                     8,4%
Forfaits 5.600                     8.000                      42,9% 24.800                     21.200                       -14,5%
Exportação de Imagens de Corridas 218.684                 250.521                 14,6% 494.849                  647.881                     30,9%
Aluguéis de Áreas e Escritórios 1.148.528              2.713.417              136,3% 4.637.835               4.782.699                  3,1%
Camarotes 13.646                   39.196                   187,2% 34.500                     84.804                       145,8%
Eventos 40.505                   53.455                   32,0% 3.255.889               110.789                     -96,6%
Estacionamento 59.002                   58.908                   -0,2% 327.687                  175.393                     -46,5%
Eventuais 614.062                 421.961                 -31,3% 48.992                     1.090.480                  2125,8%
Taxa de Manutenção 2.702.868              2.703.638              0,0% 8.412.694               8.117.741                  -3,5%
Transferência de Títulos 380.000                 840.000                 121,1% 410.000                  1.620.000                  295,1%
Venda de Títulos 15.000                   40.000                   166,7% -                               60.000                       100,0%
Secretaria 9.245                     4.805                      -48,0% 8.190                       21.950                       168,0%

( - ) Deduções da Receita Bruta 4.248.994             4.828.379              13,6% 14.264.702             13.496.016               -5,4%
Tributos ( CCCCN ) 36.383                   29.570                   -18,7% 58.154                     104.458                     79,6%
Tributos ( ISS ) 219.648                 217.499                 -1,0% 577.486                  660.916                     14,4%
Prêmios 1.833.403              2.191.672              19,5% 7.185.960               5.784.436                  -19,5%
Bonificações Apostas 614.992                 806.034                 31,1% 1.931.341               2.129.810                  10,3%
Comissões Ag. Credenciados 482.995                 429.922                 -11,0% 1.416.148               1.395.687                  -1,4%
CBPT 192.230                 190.842                 -0,7% 258.050                  526.791                     104,1%
Despesas de Corridas 869.341                 962.839                 10,8% 2.837.562               2.893.919                  2,0%

( = ) Receita Operacional Líquida 5.874.001             7.487.259              27,5% 16.779.769             18.612.407               10,9%

( - ) Custos das Atividades Operacionais 5.634.238             6.050.353              7,4% 17.975.483             17.384.977               -3,3%
Tributos 4.203                     71.612                   1603,9% 14.059                     87.886                       525,1%
I.P.T.U. 259.265                 259.265                 0,0% 782.087                  777.796                     -0,5%
Pessoal 2.986.177              3.400.269              13,9% 9.104.480               9.440.138                  3,7%
Serv. Prestados p/ Terceiros 1.066.911              1.115.884              4,6% 3.077.003               3.194.489                  3,8%
Despesas de Manutenção 357.466                 419.845                 17,5% 2.041.961               1.287.266                  -37,0%
Mat. de Utiliz. e Consumo 185.386                 165.713                 -10,6% 743.707                  515.361                     -30,7%
Despesas Gerais 273.620                 205.250                 -25,0% 678.857                  629.601                     -7,3%
Serv. Públicos 478.749                 396.510                 -17,2% 1.441.497               1.389.959                  -3,6%
Outras Despesas 22.461                   16.004                   -28,7% 91.834                     62.481                       -32,0%

( = ) Resultado da Atividade 239.763                 1.436.906              499,3% (1.195.713)              1.227.429                  202,7%

( = ) Resultado Financeiro (114.393)               (118.463)                -3,6% (213.316)                 (404.951)                    -89,8%
Receitas Financeiras 33.740                   52.332                   55,1% 321.152                  125.140                     -61,0%
Despesas Financeiras 148.133                 170.795                 15,3% 534.468                  530.090                     -0,8%

Resultado Gerencial 125.369                 1.318.443              951,6% (1.409.029)              822.479                     158,4%

Fev_21 Mar_21 % Δ % Δ
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